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A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 

1. Obchodní firma:  FORNAS trading, s.r.o.  
 

2. IČ:    258 32 271 
 

3. Sídlo:   Českobratrská 2227/7 
701 40 Ostrava – Moravská Ostrava 

 
4. Statutární zástupce : Pavel Strachota – jednatel společnosti 

K vršku 3, 747 14 Ludgeřovice 
tel.: 737 272 650 
 
 

 

B. ÚDAJE O ZÁM ĚRU 

B.I. Základní údaje 

B.I.1. Název zám ěru 

Výrobní hala č. 10 - Lisovna 

B.I.2. Kapacita (rozsah) zám ěru 

Reálná spotřeba granulátu na hale č. 4  :   240 t/rok 
Reálná spotřeba granulátu na nové hale č. 10 :   276 t/rok 
Navýšení výroby v rámci haly č. 10   :     15 % 
Navýšení výroby v rámci celého závodu   :       2,1 % 
Teoretická spotřeba granulátu na hale č. 4 :   510 t/rok 
Teoretická spotřeba granulátu na nové hale č. 10 :   650 t/rok 
Navýšení výroby v rámci haly č. 10   :     27,5 % 
Navýšení výroby v rámci celého závodu   :       8,3 % 
 

B.I.3. Umíst ění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

 
kraj:     Moravskoslezský 
obec:    Ludgeřovice 
katastrální území:   Ludgeřovice 
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B.I.4. Charakter zám ěru a možnost kumulace s jinými zám ěry 

V lokalitě obce Ludgeřovice-Vrablovec je navržena výstavba nové haly - lisovny 
s provozním hygienickým zázemím včetně provozních kanceláři. Výstavba navazuje na 
stávající výrobní areál firmy HP trend, s.r.o.  
V rámci stavby jsou řešeny přípojky inženýrských sítí a nové zpevněné plochy a 
komunikace s využitím stávající technické infrastruktury. Dopravně bude lisovna napojena 
na stávající komunikační síť výrobního areálu. 
V nové výrobní hale bude probíhat výroba potrubního systému z polypropylenových 
trubek a tvarovek (typového označení HOSTALEN 5216-34). Rozšířením výroby 
nedojde k nárůstu pracovníků ve firmě. Nová lisovna výrobně nahrazuje tzv. starou 
lisovnu a výstavbou nové výrobní haly dojde ke zvýšení technického standardu výroby. 
Stará lisovna bude potom účelově využívána jako sklad hotových výrobků. 
Pro zásobování nové haly materiálem pro výrobu bude sloužit severovýchodní strana 
objektu. Odvoz hotových výrobků kamióny přímo z výrobní haly po nově vybudované 
komunikační sítí. Tímto technologickým postupem toku materiálu a výrobků nebude nijak 
narušen hlučností ani prašností klid okolních bytových jednotek. 
Je zřejmé, že ve stávajícím areálu je již stejná výrobní činnost provozována a jedná se 
tedy pouze o mírné zvýšení výroby zpracovaného materiálu HOSTALEN na plastové 
výrobky.  

Zařazení záměru do p říslušné kategorie a bod ů přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb.: 
Záměr dle zákona 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí v plném znění 
naplňuje dikci kategorie II, bodu 7.1 Výroba nebo zpracování polymerů a syntetických 
kaučuků, výroba a zpracování výrobků na bázi elastomerů s kapacitou nad 100 t/rok, jako 
významné zvýšení kapacity ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c), kde příslušným úřadem pro 
zahájení zjišťovacího řízení je Ministerstvo životního prostředí. 

B.I.5. Zdůvodn ění pot řeby zám ěru a jeho umíst ění, včetně přehledu zvažovaných variant 
a hlavních d ůvodů (i z hlediska životního prost ředí) pro jejich výb ěr, resp. odmítnutí  

Stavba je podmíněna navýšením výroby plastových výrobků jako polypropylenové trubky 
a další doplňkový plastový materiál (plastové tvarovky), který je již ve stávajícím areálu 
produkován. V současnosti se ve stávající hale H4 bylo zpracováno v roce 2007 cca 240 
tun plastového granulátu HOSTALEN a přemístěním a inovací technologie vstřikolisů 
bude zpracování tohoto plastového granulátu navýšeno na cca 276 t/rok. 
Na území stavby nejsou žádné kulturní, architektonické, historické památky ani 
geologická naleziště a nejsou zde ani vymezena ochranná pásma vodních zdrojů. 
Realizací záměru nedojde ke změnám, které by ovlivňovaly komplexní ráz a využití 
stávajícího území.  
Realizací stavby nedojde k narušení odtokových a hydrologických poměrů v území, 
popřípadě k ohrožení systému ekologické stability, popř. ovlivnění územního systému 
ekologické stability (ÚSES) ani významný krajinný prvek (VKP). 
Jediným významným vlivem bude vliv na zemědělský půdní fond, kdy pro výstavbu haly 
bude třeba provést vynětí ze ZPF. 
S ohledem na vlastnictví pozemků a jejich dostatečné zasíťování pro navrhovaný záměr 
je záměr předpokládán pouze v jediné variantě. Varianta je ekologicky únosná pro 
nejbližší okolí za předpokladu uplatnění všech doporučení a navrhovaných opatření. 
Záměr, vzhledem k lokalizaci tohoto záměru a stavu území a připravenosti tohoto území, 
představuje pro investora optimální variantu. Stavba bude napojena na stávající 
technickou infrastrukturu a bude řešena v souladu se stávajícím dopravním systémem. 
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B.I.6. Stru čný popis technického a technologického řešení zám ěru 

V lokalitě obce Ludgeřovice-Vrablovec je navržena výstavba nové haly - lisovny 
s provozním hygienickým zázemím včetně provozních kanceláři. Výstavba navazuje na 
stávající výrobní areál firmy HP trend, s.r.o.  
V rámci stavby jsou řešeny přípojky inženýrských sítí a nové zpevněné plochy a 
komunikace s využitím stávající technické infrastruktury. Dopravně bude lisovna napojena 
na stávající komunikační síť výrobního areálu. 
V nové výrobní hale bude probíhat výroba potrubního systému z polypropylenových 
trubek a tvarovek (typového označení HOSTALEN 5216-34). Rozšířením výroby 
nedojde k nárůstu pracovníků ve firmě. Nová lisovna výrobně nahrazuje tzv. starou 
lisovnu a výstavbou nové výrobní haly dojde ke zvýšení technického standardu výroby. 
Stará lisovna bude potom účelově využívána jako sklad hotových výrobků. 
Pro zásobování nové haly materiálem pro výrobu bude sloužit severovýchodní strana 
objektu. Odvoz hotových výrobků kamióny přímo z výrobní haly po nově vybudované 
komunikační sítí. Tímto technologickým postupem toku materiálu a výrobků nebude nijak 
narušen hlučností ani prašností klid okolních bytových jednotek. 
 
Celková zastav ěná plocha   …………………   1.662 m2 
Obestav ěný prostor   ………………… 13.296 m3 
Součásti stavby haly jsou dvě venkovní vzájemně propojené podzemní nádrže o 
celkovém objemu 10 m3.  Tyto nádrže budou sloužit pro technologickou vodu, používanou 
pouze ke chlazení strojního zařízení (uzavřený okruh včetně chladící věže).  
Monolitické stěny a dno obdélníkových nádrží o rozměrech budou zhotoveny 
z vodostavebního  betonu a opatřeny zevnitř krystalickým nátěrem. 
Firma zpracovává materiál: PPR Typ 3 Polypropylén statistický Randomkopolymer od 
německého výrobce HOECHST, pod typovým označením HOSTALEN 5216-34, který je 
dovážen kamiony na paletách v PE pytlích po 25 kg. Každý pytel je označen typem 
materiálu a šarží výroby a datumem výroby. Každá paleta je zatavena ve fólii, která ji 
chrání proti vlhku a poškození. Palety jsou ve výrobně skládány paletizačním vozíkem a 
skladovány ve skladu materiálu v suchu. 
Do výrobny se materiál přepravuje paletizačním vozíkem, kde je přesýpán do násypek u 
lisů a zpracováván. Materiál je jednak zpracováván na vstřikolisech a na vytlačovacích 
linkách. Na vstřikolisech jsou vyráběny tvarovky, na vytlačovacích lisech trubky. 
Stavebn ě technické řešení stavby 
Celkový návrh usiluje o maximálně vhodné funkční využití navrhované haly zároveň za 
předpokladu, co největšího využití pozemku v dané lokalitě.  
Výrobní hala je navržena jako dvoulodní objekt (15,0 m a 17,0 m) s možnosti použít 
typovou nosnou ocelovou konstrukci vhodného stavebního systému, obdélníkového 
půdorysu a sedlovým tvarem střešního pláště.  
V halovém objektu jsou navrženy jeřábové dráhy v každé lodi o nosnosti 6,0 a 2,5 t, jinak  
je hala navržena s volnou dispozici ve vazbě na navržený výrobní program daný 
investorem. 
Na výrobní halu dispozičně navazuje  patrová vestavba (15,0 m x 6,0 m) se schodištěm, 
ve které je řešeno provozní zázemí – hygienické a administrativní včetně příručního 
skladu. Hygienické zázemí je kapacitně navrženo pro jednu směnu.  
Kompletní sociální zázemí pro pracovníky je zajištěno v multifunkčním objektu. 
Umístění nové výrobní haly v zásadě ctí  stávající prostorové uspořádání daného území 
respektive stávajícího  výrobního areálu.  
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Volná prostranství daného pozemku budou zatravněna a osazena stromy a keři, celá 
nově vzniklá plocha bude oplocena.  
 

Výměra pozemku – celková plocha parcely 3077/34 ……………. 19 721 m2 

 

V rámci přípravy území bude sejmutá ornice z celé plochy pro výstavbu nové výrobní 
haly. Ornice bude uložena na mezideponii, která bude umístěna mimo plochu dodčenou 
výstavbou.  
 
Základové konstrukce haly jsou navržené tradičně jako základové patky z železobetonu 
C16/20 se středním základovým pásem, vybetonovaný do rostlého terénu s podsypem 
z nesoudržného materiálu. Při provádění základů bude rovněž realizována 
železobetonová bezodtoková jímka - žumpa na splaškové vody z provozního 
hygienického zázemí haly. 
Nosnou konstrukci haly tvoří ocelová konstrukce z tenkostěnných válcovaných profilů a 
rovinných příhradových vazníků. Pro sekundární - konstrukční ocel (stěnové paždíky a 
střešní vaznice) je uvažováno s použitím vaznicového systému ZED (METSEC) včetně 
okapových nosníků, C – profilů jako výměny pro prosvětlovací pásy ve střešní rovině, 
obvodových úhelníků, výztužných tyčí apod. 
Obvodový plášť haly je z stěnových sendvičových panelů KINGSPAN s jádrem 
z polyuretanové pěny tl. 80 mm a systémovým modulem 1000 mm. 
Střešní plášť tvoří sendvičové panely KINGSPAN tl. 100 mm s jádrem z tuhé 
polyuretanové pěny. Střecha bude sedlová s prosvětlovacími střešními pásy.  
Vnitřní dělící konstrukce patrové vestavby z pórobetonových tvárnic, strop betonový 
na ztraceném bedněním z profilovaných trapézových plechů s funkčními vrstvami 
podlahy, nášlapné vrstvy podlah – keramická dlažba. 
Ve všech výrobních i pomocných prostorách haly je navržena průmyslová podlaha 
PANBEX s tepelnou izolací na štěrkovém nebo struskovém podsypu. 
Rozvody pro technologii výroby budou vedeny v kanálcích v podlaze popř. na roštech 
zavěšených na ocelovou konstrukci obvodového pláště. 
Okna jsou navržena plastová s izolačním dvojsklem (U < 1,1 Wm-2 K-1).  
Vrata sekční hliníková s jádrem z polyuretanové pěny tl. 60 mm. 
Dveře v hale budou ocelové, jednokřídlové, výplň panelem KINGSPAN. 
Rozvod vody 
Objekt bude napojen přípojkou pitné vody ze stávajícího rozvodu vody v areálu za 
vodoměrem. Studená voda pitná bude rozvedená ke všem zařizovacím předmětům. 
Ohřev teplé vody se bude provádět centrálně, v místnosti úklidu v 1.NP. Rozvod vody 
bude proveden z trubek plastových, izolovaných trubkovou izolací MIRELON. 
Technologická část stavby  
Pro výrobu potrubního systému se zpracovává materiál: PPR Typ 3 Polypropylén 
statistický Random kopolymer od německého výrobce HOECHST, pod typovým  
označením HOSTALEN  5216-34, který je dovážen kamiony na paletách v PE pytlích po 
25 kg. Každý pytel je označen typem materiálu a šarží výroby a datumem výroby. 
Každá paleta je zatavena ve fólii, která ji chrání proti vlhku a poškození. Palety jsou ve 
výrobně skládány paletizačním vozíkem a skladovány ve skladu materiálu v suchu. 
Do výrobny se materiál přepravuje paletizačním vozíkem, kde je přesýpán do násypek u 
lisů  a zpracováván. Materiál je jednak zpracováván na vstřikolisech a na vytlačovacích 
linkách. Na vstřikolisech jsou vyráběny tvarovky, na vytlačovacích linkách trubky. 
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Příprava materiálu: 
Materiál (granulát) je odebrán ze skladu materiálu v množství 2500 kg a převezen na 
lisovnu, kde je v pytlích skladován na paletě. Toto množství postačí  jako zásoba pro 
lisovnu na 1 den. Granulát se odebírá postupně k jednotlivým strojům. 
Kapacity výroby: 
Množství zpracovaného granulátu: 
Reálná spotřeba granulátu na hale č. 4  :   240 t/rok 
Reálná spotřeba granulátu na nové hale č. 10 :   276 t/rok 
Teoretická spotřeba granulátu na hale č. 4 :   510 t/rok 
Teoretická spotřeba granulátu na nové hale č. 10 :   650 t/rok 
Výroba tvarovek:  
Forma, která je upnuta na lis je předehřátá na teplotu 70 stupňů, je připravena k lisování. 
Po jednotlivých cyklech (1 MIN-6 MIN). Podle síly stěny tvarovky vypadávají z formydo 
papírových krabic. Materiál se ohřívá v komoře na teplotu 200-230o C a za tlaku 80 až 110 
ATM se vstřikuje do formy, kde chladne 0,5 až 3 min. Po vychladnutí je lisařka balí do PE 
sáčku v množství, které udává katalogová norma, vloží kartu s označením firmy výlisku, 
množstvím a podpisem potvrdí, že údaje na kartě souhlasí a PE sáček zataví. Ke konci 
směny jsou výrobky expedovány do prodejního skladu, kde jsou skladovány podle 
sortimentu v regálech. 
Kontrola výroby tvarovek:  
Kontrolou tvarovek je pověřen na každé směně pracován, který kontroluje seřízení lisu, 
zda je seřízen podle nastavených parametrů, zda nedošlo během směny ke změnám 
jednak neúmyslným, jednak ze strany obsluhy lisu, dále kontroluje rozměry průměrů a síly 
stěn dle normy DIN 8077 a provádí vizuální kontrolu povrchu tvarovek po předchozí 
kontrole, kterou provádí obsluha lisu. 
Hospoda ření s materiálem:  
Při výrobě vzniká použitelný odpad ve formě vtoků, nebo neshodných výrobků. Tento 
odpad se drtí v drtících strojích a použije se zpět do výroby přidáním k originálnímu 
granulátu a to v tomto množství: 
Pro trubky  - max. 10 % 
Pro tvarovky – max. 30 %. 
Počty stroj ů a zařízení: 

  
Typy strojů (uzavírací 

síla) [t] Ropné látky (olej) [t] Hluk [dB] P říkon [kWh]  Rozměry [mm] DxŠxV Hmotnost [t]  

1. S55 0,16 11 7,3 3450x1220x1600 2,7 

2. S55 0,16 11 7,3 3450x1220x1600 2,7 

3. S55 0,16 11 7,3 3450x1220x1600 2,7 

4. S80 0,2 13 9,5 4450x1145x1545 3,7 

5. S80 0,2 13 9,5 4450x1145x1545 3,7 

6. S80 0,2 13 9,5 4450x1145x1545 3,7 
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7. S110 0,25 13,5 10 4565x1260x1605 4,6 

8. S110 0,25 13,5 10 4565x1260x1605 4,6 

9. S110 0,25 13,5 10 4565x1260x1605 4,6 

10. E120 0,27 19,01 11 4860x1484x1971 7,4 

11. E120 0,27 19,01 11 4860x1484x1971 7,4 

12. E120 0,27 19,01 11 4860x1484x1971 7,4 

13. S130 0,34 18 12,75 5060x1320x1670 5,6 

14. S130 0,34 18 12,75 5060x1320x1670 5,6 

15. S130 0,34 18 12,75 5060x1320x1670 5,6 

16. S170 0,26 20 15,15 5400x1390x1720 6,9 

17. E220 0,4 20,5 15 6230x2133x1824 14,2 

18. E220 0,4 20,5 15 6230x2133x1824 14,2 

19. E300 0,63 22 18,5 7280x1990x2460 22 
       
Pozn.:       

S Sellex-Korea      
E Engel-Rakousko      

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace zám ěru a jeho dokon čení 

předpokládaný termín zahájení:   3/2009 
předpokládaný termín ukončení:   9/2009 

B.I.8. Výčet dot čených územn ě samosprávných celk ů 

Kraj:    Moravskoslezský 
Obec:   Ludgeřovice 
Katastrální území:  Ludgeřovice 
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B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a spr ávních ú řadů, které budou 
tato rozhodnutí vydávat 

1/ územní rozhodnutí 
Obecní úřad Ludgeřovice – Stavební úřad, Markvartovická ul. 48/52, 747 17 Ludgeřovice, 
příslušný podle zákona o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů. 
2/ stavební povolení 
Obecní úřad Ludgeřovice – Stavební úřad, Markvartovická ul. 48/52, 747 17 Ludgeřovice, 
příslušný podle zákona o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů. 

B.II. Údaje o vstupech 
Zábor p ůdy 
Pozemek s par.č. 3077/34 je podle údajů katastru nemovitostí veden jako orná půda 
s ochranou zemědělským půdním fondem.  
V souladu  s územním plánem obce Ludgeřovice je uvedený pozemek navržen pro 
účelovou zástavbu - plochy ostatních výrobních aktivit (lehký průmysl). Pozemek na 
jihozápadní straně sousedí  přímo s výrobním areálem firmy HP trend, s.r.o. Ludgeřovice 
a bude provedeno jeho vynětí ze zemědělského půdního fondu. 
Území stavby je situováno mezi obci Ludgeřovice a její časti Vrablovec. Jedná se o 
rovinatý pozemek se sklonem k severu a je vhodný pro výstavbu daného záměru. 
Pozemek je zaměřen v místním výškovém systému. 
Na předmětném pozemku  par.č. 3077/34 se nenacházejí žádné stavby ani vzrostlá zeleň 
– stromy vyžadující dendrologický posudek. 
Odběr a spot řeba vody 
Rozvod vody 
Objekt bude napojen přípojkou pitné vody ze stávajícího rozvodu vody v areálu za 
vodoměrem. Studená voda pitná bude rozvedená ke všem zařizovacím předmětům. 
Ohřev teplé vody se bude provádět centrálně, v místnosti úklidu v 1.NP. Rozvod vody 
bude proveden z trubek plastových, izolovaných trubkovou izolací MIRELON. 
 
Surovinové a energetické zdroje 

a) Materiálové zdroje 
Pro výrobu potrubního systému se zpracovává materiál: PPR Typ 3 Polypropylén 
statistický Random kopolymer od německého výrobce HOECHST, pod typovým  
označením HOSTALEN  5216-34, který je dovážen kamiony na paletách v PE pytlích po 
25 kg. Každý pytel je označen typem materiálu a šarží výroby a datumem výroby. 
Každá paleta je zatavena ve fólii, která ji chrání proti vlhku a poškození. Palety jsou ve 
výrobně skládány paletizačním vozíkem a skladovány ve skladu materiálu v suchu. 
Množství zpracovaného granulátu: 
Reálná spotřeba granulátu na hale č. 4  :   240 t/rok 
Reálná spotřeba granulátu na nové hale č. 10 :   276 t/rok 
Navýšení výroby v rámci haly č. 10   :     15 % 
Navýšení výroby v rámci celého závodu   :       2,1 % 
Teoretická spotřeba granulátu na hale č. 4 :   510 t/rok 
Teoretická spotřeba granulátu na nové hale č. 10 :   650 t/rok 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 11 z 28  

Výrobní hala č.10 - Lisovna  listopad 2008 

Navýšení výroby v rámci haly č. 10   :     27,5 % 
Navýšení výroby v rámci celého závodu   :       8,3 % 

b) Nároky na energie 
V současné době je v ulici Vrablovecká, v blízkosti  areálu, veden středotlaký plynovod 
STL-PE, D90x5,2 s pracovním přetlakem do 300 kPa. Z tohoto je vedena  STL přípojka 
PE-D63x5,8 v délce cca 55 m, pro stávající  halu č. 7, ukončená na hranici pozemku 
hlavním uzávěrem, regulátorem tlaku a plynoměrem ve skříni HUP. 
Jak v dimenzi stávajícího STL plynovodu D90x5,2, tak v dimenzi přípojky STL D63x5,8, je 
dostatečná rezerva pro novou plynofikaci objektu - HALY Č.10. Na stávající přípojce, před 
skříní HUP, bude nově vyvedena odbočka STL PE – D 63x5,8 pro halu č.10, která bude 
ukončena hlavním uzávěrem ve skříni HUP, která bude přistavěna ke stávající skříni na 
hranici pozemku. Bude zde instalován STL regulátor tlaku a samostatný plynoměr pro 
halu č.10. Dále bude navazovat NTL domovní plynovod PE-D90x8,2, vedený v zemi přes 
parc.č. 3080/11, k nové hale na parcele č. 3077/34. Vnitřní rozvod bude proveden 
z ocelových trubek bezešvých, s atestem pro plyn. 
Dimenze potrubí byla stanovena na základě předběžného výpočtu tepelných ztrát celého 
objektu. Maximální hodinová potřeba se předpokládá do 30 m 3/h zemního plynu.   
Celkové bilance :  
Max. hodinová spot řeba ZP    -        30 m 3/h    
Roční spot řeba plynu     - 26 200 m 3/h  

c) Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu nejsou nutné. Příjezd i odjezd bude řešen po 
stávajících komunikacích v navýšeném množství 3 kamiony za týden pro rozšířenou 
výrobu. 
 
 
 

B.III. Údaje o výstupech 
Ovzduší 
Bodové zdroje (vytáp ění) 
Pro vytápění výrobních prostor  je uvažováno s celkem cca 6 kusy teplovzdušných 
agregátů typu Robur. Celkový instalovaný výkon bude činit 190 kWh . Některé agregáty  
budou vybaveny směšovacími komorami, které umožní výměnu čerstvého vzduchu 
v zimním období a větrání v letním. Agregáty budou osazeny na konzolách ve výši cca 
2,50 – 3,5 m nad podlahou (spodní hrana). Přívod vzduchu pro spalování a odvod spalin 
bude řešen koaxiální sestavou přes střechu haly. Agregáty jsou určeny k provozu na 
zemní plyn o výhřevnosti 33,4 MJ/Nm3 a jmenovitém tlaku v rozvodu plynu 20 mbar. 
Pro vytápění ostatních místností haly č. 10 je navržen  teplovodní plynový kotel  (Q=24 
kW). Kotel je navržen v provedení Turbo přes střechu. 
Pro výpočet emisí byly použity emisní faktory stanovené přílohou č. 5 k nařízení vlády 
č. 352/2002 Sb. – Hodnoty emisních faktorů pro stanovení množství emisí výpočtem při 
spalování paliv. Emisní faktor pro NOx je 1 600 kg/106m3 pro zařízení nad 200 kW, pro CO 
320 kg/106m3 zemního plynu. 
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Emisní parametry spalovacích zdroj ů 

Popis zdroje Provozní parametry Hodinový tok 
emisí 

Roční 
hmotnostní tok 

emisí 

Celkový 
výkon 

Spot řeba 
paliva 

Roční 
spot řeba 

paliva 
NOx CO NOx CO 

Zdroj 

kW m3/hod m3/hod g/hod g/hod kg/rok kg/rok 

Teplovzdušné 
agregáty 190 

Kotelna 25 
30 26 200 48,0 9,6 41,92 8,38 

 
Vytápění haly č. 10 bude dle zákona 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší (v plném znění) 
malým spalovacím zdrojem znečišťování ovzduší. 
Kotelna pro výtápění administrativy bude dle zákona 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší 
(v plném znění) také malým spalovacím zdrojem znečišťování ovzduší. 
 
Liniové zdroje zne čišťování ovzduší 
Pro účely přejímky zboží je předpokládán příjezd, resp. odjezd tří těžkých nákladních 
vozidel týdně. Z hlediska významnosti nejsou vypočteny emise z liniových zdrojů. 
Odpadní vody 
Kanalizace 
Veškeré odpadní vody z provozního hygienického zázemí budou svedeny do vybíratelné 
jímky - žumpy. Ta bude umístěná v blízkosti zpevněné plochy na jihozápadní straně haly 
– velikost 10 m3. 
Potrubí bude provedeno z trubek plastových PVC. Dešťové vody ze střechy objektu 
budou svedeny venkovními dešťovými svody do venkovní přípojky dešťové kanalizace, ty 
budou napojeny na stávající síť dešťové kanalizace v areálu firmy HP trend s.r.o.  
Množství splaškových vod  
Množství splaškových vod u malých zdrojů odpovídá potřebě vody. 
Velikost vybíratelné jímky je navržená na denní potřebu vody –  0,52 m3.den-1 - velikost  
jímky - 10m 3 

Odpady 
Celkové hodnocení a zatřídění odpadů z posuzované záměru je provedeno v souladu s 
vyhláškou MŽP ČR č.381/2001 Sb., kterou se vydává Katalog odpadů a stanoví další 
seznamy odpadů (Katalog odpadů), v aktuálním znění.  
 
Přehled odpad ů z etapy výstavby haly č. 10: 

Kód druhu 
odpadu 

Název odpadu Kategorie Množství 
(t) 

17 01 01 beton O 1,5 

17 01 02 cihly O 0,5 

17 02 01 dřevo O 0,2 

17 02 03 plast O 0,15 

17 04 05 železo a ocel  O 0,6 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 13 z 28  

Výrobní hala č.10 - Lisovna  listopad 2008 

17 04 07 směs kovů O 0,1 

17 04 11 kabely O 0,05 

17 05 04 zemina a kameny O 3 

17 09 04 stavební a demoliční odpady O 4,5 

 
Přehled odpad ů z etapy provozu haly SO 04 

Kód druhu 
odpadu 

Název odpadu Kategorie Množství 
(kg/rok) 

15 01 02 Plastové obaly O 200 

17 02 03 plast O 120 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 1 000 

20 01 21  Zářivky, nebo ostatní odpad s obsahem 
rtuti 

N 20 

Odpady budou předávány oprávněným osobám. V tomto případě v rámci nakládání 
s odpady v rámci města Ostravy.  
Hluk 
Obecně zdroji hluku výrobní haly č.10 budou teplovzdušné agregáty ROBUR a 
vstřikolisovací stroje. Údaje hluku teplovzdušných agregátů nejsou známy. Hlukové údaje 
vstřikolisovacích strojů jsou uvedeny v následující tabulce: 

  
Typy strojů (uzavírací 

síla) [t] Ropné látky (olej) [t] Hluk [dB]  Příkon [kWh]  Rozměry [mm] DxŠxV Hmotnost [t]  

1. S55 0,16 11 7,3 3450x1220x1600 2,7 

2. S55 0,16 11 7,3 3450x1220x1600 2,7 

3. S55 0,16 11 7,3 3450x1220x1600 2,7 

4. S80 0,2 13 9,5 4450x1145x1545 3,7 

5. S80 0,2 13 9,5 4450x1145x1545 3,7 

6. S80 0,2 13 9,5 4450x1145x1545 3,7 

7. S110 0,25 13,5 10 4565x1260x1605 4,6 

8. S110 0,25 13,5 10 4565x1260x1605 4,6 

9. S110 0,25 13,5 10 4565x1260x1605 4,6 

10. E120 0,27 19,01 11 4860x1484x1971 7,4 

11. E120 0,27 19,01 11 4860x1484x1971 7,4 
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12. E120 0,27 19,01 11 4860x1484x1971 7,4 

13. S130 0,34 18 12,75 5060x1320x1670 5,6 

14. S130 0,34 18 12,75 5060x1320x1670 5,6 

15. S130 0,34 18 12,75 5060x1320x1670 5,6 

16. S170 0,26 20 15,15 5400x1390x1720 6,9 

17. E220 0,4 20,5 15 6230x2133x1824 14,2 

18. E220 0,4 20,5 15 6230x2133x1824 14,2 

19. E300 0,63 22 18,5 7280x1990x2460 22 
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C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.I. Výčet nejzávažn ějších environmentálních charakteristik dot čeného 
území 
Přímo v zájmovém prostoru se nenachází prvek ÚSES, významný krajinný prvek, zvláště 
chráněné území ani památný strom. 
Územní systém ekologické stability (ÚSES) 
Nejblíže zájmové lokalitě se nachází lokální biocentrum v lesíku severozápadním směrem 
(k Hlučínu) ve vzdálenosti cca 100 m. Hranice tohoto LBC bude změnou územního plánu 
posunuta dále od záměru – schválení změny ÚP se očekává v červnu 2008. 
Regionální a nadregionální segmenty ÚSES leží ve větší vzdálenosti: 
- Nadregionální biocentrum č. 91 – Český les, cca 2,5 km východně 
- Regionální biokoridor č. 945 – Vodní důl–Rybárna, cca 4,5 km severozápadně 
- Regionální biocentrum č. 401 – Rybárna, cca 4,3 km západně 
- Regionální biocentrum č. 333 – Dobroslavický les, cca 4,1 km jihozápadně 
- Regionální biocentrum č. 1838 – Landek, cca 4,2 km jihovýchodně 
 
Zvlášt ě chrán ěná území, Natura 2000 
Zvláště chráněná území ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění 
- Přírodní rezervace Černý les I a II v k.ú. Šilheřovice o rozloze 8 ha a 7,7 ha situované 

ve stejnojmenném lese ve vzdálenosti cca 3,5 km od lokality severovýchodně. 
V rezervacích jsou chráněny přirozené listnaté porosty Ostravské pánve (dubové 
bučiny s ostřicí třeslicovitou). 

- Přírodní rezervace Štěpán v k.ú. Děhylov a Poruba-sever o výměře 45 ha ležící v nivě 
Opavy ve vzdálenosti 3,7 km jižně od lokality. Chráněn je rybník s navazujícími 
mokřady a lužními porosty na hrázích s řadou zvláště chráněných druhů rostlin a 
živočichů. 

- Národní přírodní památka Landek v k.ú. Koblov, Petřkovice u Ostravy o výměře 85,53 
ha ležící cca 4 km jihovýchodně od lokality. Jedná se o ukázku přirozeného výchozu 
uhelné sloje, ochrana celého souboru lesních porostů vrchu Landek. 

 
Území NATURA 2000 
Nejblíže zájmové lokalitě se nachází (http://drusop.nature.cz): 
- Evropsky významná lokalita (EVL) CZ 0813449 Jilešovice – Děhylov (převážně 

Poštovní rybník) v k.ú. Děhylov a Dobroslavice o rozloze 20,7 ha, v nejkratší 
vzdálenosti 3,5 km jihozápadně od zájmového území. Předmětem ochrany je 
modrásek bahenní (Maculinea nausithous). 

- EVL CZ 0813439 Děhylovský potok – Štěpán (rybník Štěpán, navazující terasa Opavy 
v lokalitě Padělky a Děhylovský potok) v k.ú. Děhylov a Martinov ve Slezsku o rozloze 
80,2 ha, v nejkratší vzdálenosti 3,6 km jižně a jihozápadně od zájmového území. 
Předměty ochrany jsou piskoř pruhovaný (Misgurnus fossilis) a kuňka ohnivá (Bombina 
bombina). 
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- CZ0813461 Ostrava – Šilheřovice (Šilheřovický park a navazující lipové aleje) v k.ú. 
Šilheřovice o rozloze 101,5 ha, v nejkratší vzdálenosti 5 km severovýchodně od 
zájmového území. Předmětem ochrany je páchník hnědý (Osmoderma eremita). 

 
Významné krajinné prvky (VKP), památné stromy 
Záměr svým rozsahem a rozlohou nezasahuje do územního systému ekologické stability 
a neovlivňuje významné krajinné prvky. 
Nejbližší chráněná území : 
Chráněná krajinná oblast Pood ří (Polanská niva) 
V roce 1991 bylo vyhlášeno chráněnou krajinnou oblastí. Jeho území bylo vymezeno 
v severovýchodní části Moravské brány mezi obcemi Mankovice a Vražným nedaleko 
Oder a jižním okrajem Ostravy. Plošná výměra činí 81,5 km2 a zasahuje do tří okresů - 
Ostrava, Frýdek Místek a především Nový Jičín. Jádrem je rovinatá oderská niva, na ni 
pak navazují zvýšené okraje říčních teras a terasovitých plošin. Nadmořská výška se 
pohybuje v rozpětí 212 m.n.m. (Odra u Ostravy) a 298 m.n.m (plochý rozvodní hřbet 
u Hůrky v jižní části).  
Zachovalost nivních mokřadních ekosystémů a poloha Poodří na rozhraní hercynské 
a karpatské biogeografické podprovincie v podprovincii polonské a na evropsky významné 
tahové cestě ptactva pak znamenala zařazení chráněné krajinné oblasti do mezinárodní 
úmluvy s celosvětovou platností na ochranu mokřadů (Ramsarská úmluva). Dále je 
Poodří začleněno do sítě evropsky významných ptačích území a v rámci územních 
systémů ekologické stability jsou zde nadregionální biocentra a biokoridory.  
Osou oblasti je řeka Odra, která má převážně z celkových 55 km délky toku územím 
zachován charakter nivní řeky s mnoha meandry, které každoročně mění svůj tvar. Dále 
se na území Poodří nachází stovky tůní s hodnotným mokřadním ekosystémem, stejně 
jako lužní lesy s místy přirozenou druhovou dřevinnou skladbou (Polanský les, Bažantník 
u Studénky, Obora v Nové Horce, Polanský les u Kunína a Suchdolský les).  
Charakteristickým a krajinářsky výrazným prvkem Poodří jsou aluviální louky a rybníky. 
Vznikaly na místě rozsáhlých lesů během středověké kolonizace (13.-15. století)  
Louky a pastviny byly patrně prvními umělými kulturami nahrazující lesní komplexy. 
Dodnes je pravidelně zaplavován pás luk po obou březích Odry o výměře více než 
2300 ha (nejrozsáhlejší pravidelně zaplavovaná plocha luk v ČR).  
Od 15. století je dokladován vznik řady rybničních soustav, z nichž mnohé jsou dnes již 
minulostí. Přesto stávající počet rybníků (57) a jejich výměra (694 ha) nasvědčuje, 
že Poodří je známé rovněž rybníkářstvím (soustavy u Bartošovic na Moravě, Albrechtiček, 
Studénky, Jistebníku a Polanky nad Odrou). Mnohé z nich jsou významnými 
ornitologickými lokalitami. Nejvýznamnější jsou rybník Nový a Kotvice v přírodní rezervaci 
Kotvice, Bartošovický rybník a luh a rybníky v přírodní rezervaci Polanská niva. 
Na rybnících je rovněž zaznamenán výskyt kriticky ohrožených druhů flóry stojatých vod 
(kotvice plovoucí, nepukálka plovoucí, plavín štítnatý, růžkatec potopený ap.). Významná 
je rovněž síť náhonů a strouh. Nejstarší (2.pol.15.stol.) a nejdelší je Mlýnka (23 km).  
Všechny uvedené skutečnosti svědčí o tom, že Poodří je turisticky velmi atraktivní lokalita.  
 
Maloplošné chrán ěné území Polanský les 
Tato SPR byla založena v roce 1970 o rozloze 59,17ha asi 0,5km východně od 
seřaďovacího nádraží v Polance v okrese Ostrava. Lesní porost v údolní nivě Odry se 
slepými rameny a tůněmi. Stromové patro tvoří dub, buk, habr, topol, javor mléč, javor 
klen i javor babyka. V podrostu kromě sněženky podsněžníku, česneku medvědího, 
jaterníku podléšky, lilie zlatohlávek, jsou i některé karpatské druhy jako hvězdnatec 
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čemeřicový, kyčelnice žlaznatá, ostřice chlupatá aj. Důvodem ochrany je snaha o 
zachování porostu lužního lesa s karpatskými prvky. 
Obr.: Situace maloplošných chráněných území a chráněné krajinné oblasti Poodří. 
(vybrané ekologické ukazatele města Ostravy, vydal Magistrát města Ostravy) 
Záměr je lokalizován východním směrem od CHKO Poodří  ve vzdálenosti cca 8 km od 
zmíněného chráněného území. 

 
 
Území historického, kulturního nebo archeologického  významu: 
Lokalita není situována v oblasti přímého střetu s historickými památkami, kulturními nebo 
archeologickými památkami, záměr nemůže tedy znamenat zátěž z tohoto hlediska.  
 
Dle textové části Územního plánu města Hlučína (12/2003) je registrovaným VKP v okolí 
zájmového území tok Jasénky (cca 800 m západně). 
Podél silnice III/46611 v blízkosti plánovaného areálu roste alej stromů (ve směru na 
Hlučín po obou stranách komunikace, v opačném směru podél jedné strany, v úseku cca 
300 m). 
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C.II. Stru čná charakteristika stavu složek životního prost ředí v dot čeném 
území, které budou pravd ěpodobn ě významn ě ovlivn ěny 
 
Imisní situace – Ostrava P řívoz 
Imisní situace lokality je v převážné míře ovlivněna emisemi z Elektrárny Třebovice, 
BorsodChem MCHZ, s.r.o., Koksovny Šverma a emisemi z ostatních velkých zdrojů 
znečišťování ovzduší v Ostravě.     
Celková imisní situace v Ostravě a nejbližšího okolí je nepříznivá, hlavně z hlediska 
imisních koncentrací prachu (částic frakce PM10) a organických látek (benzen, 
benzo(a)pyren). Imisní limity jsou zejména u denních koncentrací PM10 překračovány 
téměř na celém území města, stejně tak u ročních koncentrací PM10. Cílový imisní limit 
pro benzo(a)pyren je překračován několikanásobně ve všech sledovaných lokalitách, 
imisní limit pro benzen (bez meze tolerance) je překračován právě v Ostravě-Přívozu, kde 
má významný vliv chemická a koksochemická výroba. 
Pro znázornění stávající situace jsou níže uvedeny koncentrace znečišťujících látek, 
naměřené automatizovaným měřicími programy TOPRA v Ostravě - Přívozu v roce 2006 
a 2007.  Cílem měřicího programu je stanovení repr. konc. pro osídlené části území.  

 
Koncentrace zne čišťujících látek - stanice TOPRA (1410 Ostrava-P řívoz)  

Rok  

Max. 
hodinová 

koncentrace  
NO2 

Průměrná 
roční 

koncentrace  
NO2 

Max. denní 
koncentrace 

PM10 

Průměrná 
roční 

koncentrace 
PM10 

Průměrná 
roční 

koncentrace 
CO 

Průměrná 
roční 

koncentrace 
benzenu 

2006 139,5 32,4 346,5 1) 56,4 544,5 11,5 

2007 194 28,2 180,2 46,0 470,5 8,0 

Pozn.:  1) Hodnota pro průměrné denní koncentrace je uvedena  jako maximální z celého roku 
 

Převážná část Ostravy a okolí je uvedena ve Věstníku MŽP č. 4/2008 jako oblast se 
zhoršenou kvalitou ovzduší (OZKO). Jsou zde překračovány imisní limity PM10 a benzenu 
pro ochranu zdraví lidí a hodnota cílového imisního limitu pro benzo(a)pyren. 

Klima  
Posuzovaná oblast leží v klimatické oblasti MT10, na přechodu mezi podnebím 
oceánským a vnitrozemským. Oceánské vzdušné masy k nám přinášejí počasí s mírnou 
zimou, chladnějším létem, velkou oblačností a množstvím srážek. Naopak vzduch 
kontinentálního typu charakterizují značné denní i roční rozdíly teploty, menší množství 
srážek i oblačnosti. Místní klimatické podmínky jsou ovlivňovány směrem terénních tvarů, 
stoupající nadmořská výška má vliv na úbytek teploty i atmosférického tlaku, na rychlost i 
směr proudění vzduchu a další klimatické faktory. 

Klimatické charakteristiky oblasti MT 10 

Počet letních dnů   40 – 50 

Počet dnů s průměrnou teplotou 10 oC a více   140 – 160 

Počet mrazových dnů   110 – 130 

Počet ledových dnů   30 – 40 
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Průměrná teplota v lednu   -2 až -3 oC 

Průměrná teplota v červenci   17 - 18 oC 

Průměrná teplota v dubnu   7 – 8 oC 

Průměrná teplota v říjnu   7 – 8 oC 

Průměrný roční potenciální výpar z povrchu půdy   652 mm 

Průměrné roční srážky   746 mm 

Průměrný počet dnů se srážkami 1 mm a více   100 – 120 

Srážkový úhrn ve vegetačním období   400 - 450 mm 

Srážkový úhrn ve zimním období   200 - 250 mm 

Počet dnů se sněhovou pokrývkou   50 – 60 

Počet dnů zamračených   120 – 150 

Počet dnů jasných   40 – 50 

Pro charakteristiku klimatu jsou použity dlouhodobé průměry za období 1961 až 1990, 
které jsou porovnány s údaji za poslední 3 roky. 

Teplotní charakteristiky 
Oproti dlouhodobému průměru jsou v letech 2001-2004 u většiny měsíců vyšší průměrné 
měsíční teploty. Celkový nárůst teplot se odráží i v průměrné roční teplotě, která má 
rostoucí trend, jak je zřejmé z následující tabulky.  

Průměrné m ěsíční a roční teploty vzduchu (°C) - stanice Ostrava-Mošnov 

Období 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ROK 

2004 -3,4 0,5 3,4 9,8 13 16,6 18,5 19,4 14 10,9 4,4 1 9 

2003 -2,6 -4,2 3,3 8,0 16,2 20,7 19,8 20,4 14,4 6,4 6,1 0,9 9,1 

2002 -0,4 4,3 5,2 8,5 16,5 17,9 19,9 19,2 12,5 7,4 6,5 -4,4 9,4 

1961-1990 -2,4 -0,7 3,2 8,2 13,2 16,4 17,8 17,2 13,6 8,9 3,7 -0,4 8,2 

Srážkové charakteristiky 
Z následující tabulky patrné, že roky 2002-2004 byly srážkově podprůměrné. 

Měsíční a roční úhrny srážek (mm) - stanice Ostrava- Mošnov 

Období 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ROK 

2004 15,5 44,7 65,5 23,8 30,3 110 42,1 30,9 33,1 67 45,9 9,9 518,7 

2003 15,4 4,2 14,6 25,0 54,5 30,5 109,0 19,8 40,8 87,9 35,8 32,1 469,6 

2002 10,2 34,2 20,2 23,4 88,2 115,7 65,3 72,3 50,2 69,1 26,9 31,3 607,0 

1961-1990 26,7 30,2 34,0 52,4 91,2 104,4 91,1 91,8 58,8 42,3 44,6 34,3 701,8 

Sluneční svit 
Průměrné měsíční a roční sumy délky trvání slunečního svitu naměřené ve stanici 
Ostrava-Mošnov jsou uvedeny v následující tabulce. 
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Průměrné m ěsíční a roční sumy délky trvání slune čního svitu (v hodinách) – 
stanice Ostrava-Mošnov 

Období 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ROK 

2004 37,1 62,4 96 190,6 203,6 180,8 217,1 246,2 195 132,4 43,3 42,9 1647,4 

2003 39,3 104,2 148,4 180,1 188,3 303,6 205,4 313,9 198,2 92,4 60,5 69,3 1903,6 

2002 49,9 98,0 160,4 166,4 236,5 265,2 258,6 218,8 146,3 77,2 53,2 26,8 1757,3 

1961-1990 47,3 63,5 112,4 153,5 202,6 204,6 217,4 203,2 150,2 118,8 54,6 38,5 1566,5 

 
Průměrné dlouhodobé četnosti sm ěru větru (Ostrava) 

m.s -1 N NE E SE S SW W NW Calm Sou čet 

1,7 8,76 9,64 0,92 1,31 5,05 11,89 5,61 4,05 24,98 72,21 

5,0 2,65 3,95 0,07 0,65 3,84 9,16 0,87 0,71 0 21,9 

11,0 0,61 0,41 0,01 0,05 1,12 2,94 0,52 0,23 0 5,89 

Součet 12,02 14 1 2,01 10,01 23,99 7 4,99 24,98 100/100 

Půda 
Z hlediska pedologického jsou základním ukazatelem hodnocení kvality půd bonitní půdně 
ekologické jednotky (BPEJ). K přesnějšímu určení kvality zemědělských půd slouží 
zařazení půd do tříd ochrany (I až V, nejlepší jsou půdy I. třídy ochrany).  
Jednotky BPEJ jsou označeny pětimístným kódem (1. číslo označuje klimatický region, 2. 
a 3. číslo, tj. dvojčíslí označuje příslušnost k hlavní půdní klimatické jednotce (HPJ), 4. 
číslo vyjadřuje svažitost pozemku a jeho expozici, 5. číslo udává poměr hloubky a 
skeletovitosti půdního profilu) 
Hlavní zastavěný pozemek p.č. 3077/34 jsou zařazeny v BPEJ: 61400.  
Klimatický region zájmové oblasti:  6  (klimatický region mírně teplý (až teplý), vlhký, 
s ročním úhrnem srážek 700-900 mm, průměrnou roční teplotou 7,5-8,5°C, s vláhovou 
jistotou nad 10). 
Charakteristika dotčené půdní jednotky: 
14 Illimerizované půdy a hnědozemně illimerizované, včetně slabě oglejených forem 

na sprašových a svahovinách; středně těžké s těžkou spodinou, vláhové poměry 
jsou příznivé  

Charakteristika sklonitosti a expozice: 
0 
 

Sklonitost 0-1° (úplná rovina), poloha území v ůči světovým stranám: rovina 
(všesměrová expozice) 

Charakteristika skeletovitosti a hloubky půdy: 
0 Bezskelovitá půda (s celkovým obsahem skeletu do 10 %), hluboká půda (60 cm) 
Jedná se o půdu I. třídy ochrany zemědělské půdy. 
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Horninové prost ředí a přírodní zdroje: 
Řešené území je součástí následujících geomorfologických regionů : 
Provincie : Západní Karpaty, subprovincie : Vněkarpatské sníženiny, oblast : Severní 
Vněkarpatské sníženiny, celek : Ostravská pánev 
Reliéf Ostravské pánve má charakter ploché pahorkatiny s oblými hřbety - nadmořská 
výška se pohybuje převážně mezi 200 - 300 m n. m. V širokých nivách řek, zvláště Odry a 
Opavy, převládají rovinné úseky lemované strmými, nepříliš vysokými terasami s četnými 
prameništi. Pro Ostravskou pánev jsou charakteristická podmáčená stanoviště na hlínách 
a silně antropogenní narušení hustým osídlením, těžkým průmyslem a hlubinnou těžbou 
černého uhlí. 
Geologická stavba řešeného území je charakteristická existencí dvou oddělených 
strukturních pater. Spodní patro je tvořeno pokleslou platformou Českého masivu, 
tvořenou krystalinickým fundamentem s pokryvem karbonských a devonských sedimentů, 
svrchní patro je tvořeno neoidními sedimenty čelní hlubiny a nasunutých příkrovů vnějšího 
flyše Karpat s pokryvem mladých kvartérních hornin. Vrstevní sled je uzavřen proměnlivě 
mocnými navážkami různorodého charakteru. 
Seizmicita, eroze 
Staveniště je  možno považovat z hlediska seizmického za stabilní. V území nedochází 
ani nebude docházet k vodní a větrné erozi. 
Hydrogeologické pom ěry 
V prostoru lokality se nenacházejí povrchové toky, areál je odkanalizován.  
Dle hydrogeologické mapy spadá území do hydrogeologického rajónu č.156 Sedimenty 
Ostravské pánve, v něm převládají struktury průlinových podzemních vod v úrovni a pod 
úrovní erozní základny, v hydraulické spojitosti s povrchovými toky. Oblast spadá do 
regionu mělkých podzemních vod II - E - 5 se sezónním doplňováním zásob. Průměrné 
měsíční stavy hladiny podzemní vody jsou nejvyšší v květnu-červnu a nejnižší v září-
listopadu. Průměrný specifický odtok podzemních vod činí 1.51-2.00 l/s.km2 (ČSAV Brno). 
Ložiska nerostných surovin 
V místě realizace záměru se nenacházejí ložiska nerostných surovin ani dobývací 
prostory, jejichž využití by mohlo být záměrem ztíženo nebo znemožněno.  
Fauna a flóra: 
Flóra lokality je tvořena ruderální květenou. Faunu zastupují běžné druhy městské lokality, 
zejména ptactva, hmyzu a hlodavců. Vlivem nepříznivých stanovištních podmínek je 
mimořádně nízká nejen druhová diverzita, ale také populační hustota druhů, které zde 
mohou přežívat, a vždy se bude jednat o běžné, nenáročné druhy. 
Ve sledovaném území nebyly zjištěny žádné rostlinné či živočišné druhy, na které by se 
vztahovala ochrana dle zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody.  
Ekosystémy: 
Záměr bude realizován v prostředí ekosystému náležejícímu společenstvu ruderálních 
druhů, který je druhově chudý. Zmíněná maloplošná chráněná území a CHKO Poodří 
nebudou ovlivněna. 
Krajina a krajinný ráz: 
Záměr je lokalizován v extravilánu obce – města Ostravy, v blízkosti stávající provozovny 
investora. Záměrem nebude dotčena žádná kulturní památka. 
Ochranná pásma: 
Realizací záměru nebude dotčeno žádné ochranné pásmo. 
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D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM ĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 

D.I. Charakteristika možných vliv ů a odhad jejich velikosti a významnosti 
(z hlediska pravd ěpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 
Z hlediska možných vlivů a velikosti těchto vlivů na životní prostředí lze zhodnotit pouze 
vlivy na ovzduší, vlivy na půdu a vlivy způsobené produkcí odpadů. V následujících 
kapitolách jsou stručně shrnuty vlivy na výše vyjmenované složky životního prostředí. 
Z ohledem na rozsah záměru a na jeho lokalizaci budou tyto vlivy minimální. 
Vliv na ovzduší: 
Provozem stacionárních zdrojů znečišťování v oblasti HP trend, s.r.o. a v nejbližším okolí 
nedojde k významnému zvýšení imisní zátěže. Imisní situace bude minimálně ovlivněna 
spalovacími zdroji, což se může prakticky projevit v relativně vyšších imisích oxidů dusíku 
v zimním období. Imisní limity však v žádném případě nebudou překročeny. 
Hodnoty průměrných hodinových a průměrných denních koncentrací vyjadřují maximální 
možnou imisní zátěž příslušného referenčního bodu, vypočtené hodnoty denních 
koncentrací mají význam maximálních průměrných denních koncentrací, pokud by 
podmínky, za kterých mohou nastat, trvaly celý den. Proto lze hodnotit vypočtené hodnoty 
denních koncentrací jako velmi nadsazené a prakticky nedosažitelné. Pravděpodobnou 
imisní zátěž lokality z daných zdrojů znečištění popisují spíše průměrné roční koncentrace 
znečišťujících látek. 
Imise NO 2   
Ze zkušeností z obdobných akcí se může maximální příspěvek hodinových koncentrací 
NO2 v celé lokalitě pohybovat řádově v jednotkách µg/m3 (výpočty pro jiné akce ukazují na  
cca 3,7 µg/m3.  
Maximální odhadnutý příspěvek průměrné roční koncentrace NO2 (z obdobných výpočtů) 
vlivem posuzovaných zdrojů může být okolo 0,045 µg/m3, tj. přibližně 0,1 % hodnoty 
imisního limitu (40 µg/m3). V širším okolí záměru bývají vypočtené koncentrace pod 0,03 
µg/m3. 

Pokud tedy uvažujeme se současným imisním pozadím NO2 přibližně 30 µg/m3, bude 
navýšení imisních koncentrací NO2  zanedbatelné.   
Imise CO 

Při odhadovaném imisním pozadí kolem 600 µg/m3 (roční průměr) bude po realizaci 
záměru osmihodinový průměr koncentrací CO v posuzované lokalitě výrazně pod 
hodnotou imisního limitu pro CO (10 000 µg/m3). 
Z hlediska ochrany ovzduší lze konstatovat, že tento vliv je minimální i z pohledu 
použitého paliva (zemní plyn). V rámci oznámení byl proveden pouze odborný odhad 
imisních příspěvků. jelikož se jedná o samostatné malé zdroje znečišťování ovzduší, na 
které se nevztahuje zpracování rozptylových studii ani v rámci zákona 86/2002 Sb. o 
ochraně ovzduší v plném znění   
Vliv na hlukovou zát ěž: 
Vzhledem k velmi nízké hlučnosti vstřikolisovacích strojů a umístění haly č. 10 ve velké 
vzdálenosti od obytné zástavby a i vzhledem ke stávajícímu provozu považujeme vliv na 
hlukovou zátěž za málo významný. 
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Vliv na p ůdní fond: 
Jedná se I. třídu ochrany zemědělského půdního fondu, kde jsou zařazeny bonitně 
nejcennější půdy v jednotlivých klimatických regionech, převážně v plochách rovinných 
nebo jen mírně sklonitých, které je možno odejmout ze ZPF pouze výjimečně, a to 
převážně na záměry související s obnovou ekologické stability krajiny, případně pro 
liniové stavby zásadního významu. 
Na předpokládaném staveništi bude provedena skrývka ornice do 60 cm, tak jak je 
zvykem u podobných záborů zemědělského půdního fondu. Vzhledem k bonitě se jedná o 
významný vliv na tuto složku životního prostředí, z hlediska plochy se jedná o málo 
významný vliv na zábor ZPF. 
Je třeba uvažovat pouze o částečném vynětí ze ZPF a to pouze pro potřeby výstavby haly 
a obslužných technologických a komunikačních celků. 
Vliv produkce odpad ů: 
Odstraňování odpadů včetně dopravy, bude prováděno externí firmou na základě 
smluvního vztahu. Odpady, které se při uskutečnění záměru budou vyskytovat, jsou 
obvyklé pro všechny podobné objekty a nepředstavuje pro externí organizace žádný 
technický problém. Vliv z produkce odpadů bude tedy také minimální, spíše lze říci, že 
bude nulový. 
Sociální, ekonomické d ůsledky: 
Vlastní realizace záměru výstavby obytného souboru nemá pro obyvatelstvo nadměrně 
negativní vliv v uvedených oblastech. Stavba nebude znamenat pro okolní obyvatelstvo 
negativní sociální ani ekonomické důsledky, nýbrž z hlediska větších možností bydlení 
bude mít spíše vliv pozitivní. 
Narušení faktor ů pohody: 
Dle zhodnocených a předpokládaných skutečností a za předpokladu dodržování základní 
technologické kázně ze strany dodavatele stavby není předpoklad narušení faktorů 
pohody nad únosnou míru. 

D.II. Rozsah vliv ů vzhledem k zasaženému území a populaci 
Vzhledem k umístění areálu HP trend s.r.o. a nové výrobní č. 10 a jejich záměru výroby 
plastových (polypropylenových) trubek a tvarovek v oblasti blízké těžkému průmyslu je 
zřejmé, že nejbližší okolí je ovlivněno hlavně provozem společnosti OKD, OKK, a.s. – 
Koksovna Jan Šverma a Koksovna Svoboda, Elektrárnou Třebovice, společností 
BorsodChem MCHZ s.r.o.  apod. 
Vybudování výrobní haly včetně vytápění (střední zdroj znečišťování ovzduší) a instalace 
vstřikolisových strojů nebude mít významný vliv na zasažené území a populaci. V tomto 
případě je možno hovořit o vlivu velmi malém a vzhledem k výše jmenovaným podnikům 
dokonce k vlivu nulovém. 
Jediným významnějším vlivem je vliv na zemědělský půdní fond, který však vzhledem 
k ploše k vyjmutí ze ZPF je také minimalizován. 

D.III. Údaje o možných významných nep říznivých vlivech p řesahujících 
státní hranice 
S ohledem na rozsah záměru nelze tyto vlivy uvažovat. 
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D.IV. Opatření  k  prevenci,  vylou čení,  snížení, pop řípadě kompenzaci 
nepříznivých vliv ů 
Celý záměr je již projekčně zpracován a z projektové dokumentace vyplývá, že projektant 
Ing. Dalibor Macura, projekce pozemních staveb, zpracovala projektovou dokumentaci 
tak, že se snažila již v projektu eliminovat a snižovat možné nepříznivé vlivy stavbou a 
provozem výrobní haly č. 10 v Ludgeřovicích. 
V rámci oznámení byla proveden odhad imisních příspěvků z obdobných matematickým 
modelem zpracovaných akcí – vytápění haly zemním plynem. 

Období výstavby 
Je třeba uvažovat pouze o částečném vynětí ze ZPF a to pouze pro potřeby výstavby haly 
a obslužných technologických a komunikačních celků. 
- Uvažovat pouze o částečném vynětí ze ZPF a to pouze pro potřeby výstavby haly a 

obslužných technologických a komunikačních celků. 
- Veškeré nepříznivé vlivy stavebních prací spojené s návozem stavebního a 

technologického materiálu budou správnou organizací stavby sníženy na minimum. 
- Při stavebních pracích bude dbáno na dodržování všech zásad ochrany 

podzemních a povrchových vod 
- Investor stavby vytvoří v rámci zařízení staveniště podmínky pro třídění a 

shromažďování jednotlivých druhů odpadů v souladu se stávajícími předpisy v 
oblasti odpadového hospodářství, o vznikajících odpadech v průběhu stavby a 
způsobu jejich zneškodnění nebo využití bude vedena odpovídající evidence; 
součástí smlouvy se zhotovitelem stavby bude požadavek vznikající odpady v etapě 
výstavby nejprve nabídnout k využití 

- Důsledně budou dodržovány podmínky vyjádření všech dotčených orgánů a 
organizací. 

Období provozu 
V období vlastního provozu výrobní haly č. 10 - Lisovny nepředpokládáme žádná další 
opatření z hlediska ochrany životního prostředí. 

D.V. Charakteristika nedostatk ů ve znalostech a neur čitostí, které se 
vyskytly p ři specifikaci vliv ů 
Ve stadiu zpracování této dokumentace záměru investora byla k dispozici celá projektová 
dokumentace na úrovni projektu stavby pro stavební řízení. S ohledem na charakter 
stavby a její budoucí provoz lze předpokládat, že nebyly zanedbány základní souvislosti a 
specifikace vlivů této stavby na životní prostředí. 
Při zpracování oznámení se s ohledem na charakter záměru, jeho umístění a technologii  
nedostatky ve znalostech  nevyskytly. 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 
Varianty řešení nebyly v oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí zvažovány, 
projektová dokumentace již byly vypracována pro optimální variantu. 
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F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
Charakteristika environmentálních rizik p ři možných haváriích a nestandardních 
stavech 
 Na základě zkušeností s provozem obdobných zařízení mohou k havárii vést tyto příčiny: 

• neprovádění pravidelné kontroly a údržby provozovaných zařízení 

• lidský faktor - selhání obsluhy 

• úniky nebezpečných látek při dopravě 

• přírodní katastrofa (zemětřesení, pád letadla, teroristický akt) 
Pozn.: množství a charakter umístněné nebezpečné látky nezařazuje záměr v souladu se 
zákonem č. 59/2006 Sb., zákon o prevenci závažných havárií, mezi záměry způsobující 
riziko závažné havárie. 

Preventivní opat ření:  

• dodržování provozních řádů a provozní dokumentace pracovišť 

• zajištění pravidelných kontrol a revizí 

• pravidelná školení personálu 

• dodržování kontrolní činnosti 

Následná opat ření:  

•  neprodlené odstranění příčiny a následků havárie - bude podrobně stanoveno v 
provozním řádu a dále v „Plánu opatření pro případ havárií ve vodním 
hospodářství“ – aktualizaci stávajícího dokumentu, který zahrnuje již provozované 
výrobny. 

V rámci provozu skladovací haly je největším rizikem tzv. požární riziko, jehož eliminace 
je zpracována v rámci projektové dokumentace. 
 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU 
Oznámení záměru „Výrobní hala č. 10 - Lisovna“ oznamovatele FORNAS trading, s.r.o. 
v areálu společnosti HP trend, s.r.o. v Ludgeřovicích je vypracováno na základě 
požadavku zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v aktuálním 
znění zákona. V přílohách k zákonu jsou vyjmenovány stavby – záměry, u kterých je 
povinností investora posoudit ve stanoveném rozsahu vlivy těchto záměrů na obyvatelstvo 
a vlivy na životní prostředí, zahrnující vlivy na živočichy a rostliny, ekosystémy, půdu, 
horninové prostředí, vodu, ovzduší, klima a krajinu, přírodní zdroje, hmotný majetek a 
kulturní památky a na jejich vzájemné působení a souvislosti. 
Zákon umožňuje seznámení dotčených subjektů a zejména seznámení obyvatelstva se 
záměrem a umožňuje zapojení obyvatelstva v rámci projednání těchto záměrů a jejich 
schválení, popřípadě odmítnutí, resp. stanovení podmínek, za kterých tyto záměry mohou 
být realizovány. 
Shrnutí netechnického charakteru obsahuje ve stručné formě závěry jednotlivých dílčích 
okruhů hodnocení. Umístění záměru do stávajícího areálu logicky doplňuje využití 
stávajícího areálu, tzn., že lokalizace záměru je navrhována co nejšetrněji ve vztahu 
k ovlivnění obyvatelstva a nebo k ohrožení životního prostředí. 
Navržené technické a technologické řešení je v souladu s požadavky na obdobná zařízení 
a stavby. Stavební řešení respektuje stávající platnou legislativu v České republice, 
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koncepce řešení vychází z instalací obdobných výrobních prostorů a vytápění těchto 
prostorů. 
Výrobní hala č.10 ve výrobním areálu společnosti HP trend, s.r.o. navazuje na stávající 
výrobu, kde je prováděna výroba trubek a tvarovek z polypropylenu v současných 
výrobních halách č. 1, 4 a 7 v množství zpracovaného plastového granulátu cca 1 600 
t/rok v roce 2007. 
V lokalitě obce Ludgeřovice-Vrablovec je navržena výstavba nové haly - lisovny 
s provozním hygienickým zázemím včetně provozních kanceláři. Výstavba navazuje na 
stávající výrobní areál firmy HP trend, s.r.o.  
V rámci stavby jsou řešeny přípojky inženýrských sítí a nové zpevněné plochy a 
komunikace s využitím stávající technické infrastruktury. Dopravně bude lisovna napojena 
na stávající komunikační síť výrobního areálu. 
V nové výrobní hale bude probíhat výroba potrubního systému z polypropylenových 
trubek a tvarovek (typového označení HOSTALEN 5216-34). Rozšířením výroby 
nedojde k nárůstu pracovníků ve firmě. Nová lisovna výrobně nahrazuje tzv. starou 
lisovnu a výstavbou nové výrobní haly dojde ke zvýšení technického standardu výroby. 
Stará lisovna bude potom účelově využívána jako sklad hotových výrobků. 
Pro zásobování nové haly materiálem pro výrobu bude sloužit severovýchodní strana 
objektu. Odvoz hotových výrobků kamióny přímo z výrobní haly po nově vybudované 
komunikační sítí. Tímto technologickým postupem toku materiálu a výrobků nebude nijak 
narušen hlučností ani prašností klid okolních bytových jednotek. 
Pro výrobu potrubního systému se zpracovává materiál: PPR Typ 3 Polypropylén 
statistický Random kopolymer od německého výrobce HOECHST, pod typovým  
označením HOSTALEN  5216-34, který je dovážen kamiony na paletách v PE pytlích po 
25 kg. Každý pytel je označen typem materiálu a šarží výroby a datumem výroby. 
Každá paleta je zatavena ve fólii, která ji chrání proti vlhku a poškození. Palety jsou ve 
výrobně skládány paletizačním vozíkem a skladovány ve skladu materiálu v suchu. 
Do výrobny se materiál přepravuje paletizačním vozíkem, kde je přesýpán do násypek u 
lisů  a zpracováván. Materiál je jednak zpracováván na vstřikolisech a na vytlačovacích 
linkách. Na vstřikolisech jsou vyráběny tvarovky, na vytlačovacích linkách trubky. 
Příprava materiálu: 
Materiál (granulát) je odebrán ze skladu materiálu v množství 2500 kg a převezen na 
lisovnu, kde je v pytlích skladován na paletě. Toto množství postačí  jako zásoba pro 
lisovnu na 1 den. Granulát se odebírá postupně k jednotlivým strojům. 
Kapacity výroby: 
Množství zpracovaného granulátu: 
Reálná spotřeba granulátu na hale č. 4  :   240 t/rok 
Reálná spotřeba granulátu na nové hale č. 10 :   276 t/rok 
Teoretická spotřeba granulátu na hale č. 4 :   510 t/rok 
Teoretická spotřeba granulátu na nové hale č. 10 :   650 t/rok 
Výroba tvarovek:  
Forma, která je upnuta na lis je předehřátá na teplotu 70 stupňů, je připravena k lisování. 
Po jednotlivých cyklech (1 MIN-6 MIN). Podle síly stěny tvarovky vypadávají z formydo 
papírových krabic. Materiál se ohřívá v komoře na teplotu 200-230o C a za tlaku 80 až 110 
ATM se vstřikuje do formy, kde chladne 0,5 až 3 min. Po vychladnutí je lisařka balí do PE 
sáčku v množství, které udává katalogová norma, vloží kartu s označením firmy výlisku, 
množstvím a podpisem potvrdí, že údaje na kartě souhlasí a PE sáček zataví. Ke konci 
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směny jsou výrobky expedovány do prodejního skladu, kde jsou skladovány podle 
sortimentu v regálech. 
S ohledem na vlastnictví pozemků pro navrhovaný záměr, je záměr předpokládán pouze v 
jediné variantě. Záměr, vzhledem k lokalizaci, stavu území a připravenosti tohoto území, 
představuje pro investora optimální variantu. Stavba bude napojena na stávající 
technickou infrastrukturu investora. Realizací záměru nedojde ke změnám, které by 
ovlivňovaly komplexní ráz stávajícího území.  
Z hlediska ochrany ovzduší byla zpracována rozptylová studie, která potvrzuje, že 
provozem malých zdrojů (spalovacích – zemní plyn) znečišťování a provozem parkoviště 
nebudou výrazně překračovány imisní limity pro sledované látky.  
 
 
Záměr nebude znamenat ohrožení obytné zástavby hlukem a nebo emisemi a to 
z následujících důvodů : 
- instalací malých zdrojů znečišťování pouze pro vytápění haly a administrativní části 

zemním plynem  
- nenavyšováním již stávající dopravy 
Jediným významným vlivem je vliv na zemědělský půdní fond, kdy tedy musí dojít k vynětí 
ze zemědělského půdního fondu, kdy pozemek je v I. třídě ochrany zemědělského 
půdního fondu. 
Na předpokládaném staveništi bude provedena skrývka ornice do 60 cm, tak jak je 
zvykem u podobných záborů zemědělského půdního fondu. Vzhledem k bonitě se jedná o 
významný vliv na tuto složku životního prostředí, z hlediska plochy se jedná o málo 
významný vliv na zábor ZPF. 
 
Celkové shrnutí :  
Vlivy navrhovaného záměru „Výrobní hala č. 10 - Lisovna“ oznamovatele FORNAS 
trading, s.r.o. v areálu společnosti HP trend, s.r.o. lokalizovaného v oblasti Ludgeřovic, na 
okolí budou minimální a nebudou znamenat ani zhoršení podmínek pro obyvatelstvo ani 
ovlivnění životního prostředí.  
Toto bude docíleno jak použitím požadované standardní technologie vytápění zemním 
plynem (nemožnost vytápění tuhými palivy či případně spalitelnými odpady), tak i 
nenavyšováním dopravy těžkými nákladními automobily a instalací nových moderních 
vstřikolisových strojů s minimální hlučnosti a bez emisí znečišťujících látek. 
Z hlediska životního prostředí nebyly zjištěny skutečnosti, které by jednoznačně bránily 
realizaci posuzované stavby.  
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Vložené p řílohy 
1. Výrobní hala č. 10 - Lisovna – situace 
2. Výrobní hala č. 10 - Lisovna – letecký snímek 
3. Výrobní hala č. 10 - Lisovna – celková situace stavby 
4. Vyjádření Městského úřadu Hlučín, odboru výstavby z hlediska územního plánu 
5. Vyjádření Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a 

zemědělství k záměru z hlediska evropsky významných lokalit a ptačích oblastí 
 

 
 

Datum zpracování oznámení: listopad 2008 
 
 
Jméno,  příjmení,  bydliště  a  telefon  zpracovatele  dokumentace a osob, které se 
podílely na zpracování dokumentace:  
 

• Ing. Libor Obal 
Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o.  
Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
tel: 602 418 360, e-mail: l.obal@teso-ostrava.cz 

 

• Ing. Milan Číhala 
Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o.  
Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
tel: 602 418 359, e-mail: m.cihala@teso-ostrava.cz 

 


